
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО 

РАЙОНА 

663540 с. Партизанское, ул. Советская, 87             тел. (140)21-5-65, 21-5-02    

факс (140)21-4-01  

E-mail:  newparton@mail.ru  
 

 

 

Приказ 

31.10.2024                                                                                                  № 97-п 

 
с. Партизанское 

 

 
Об утверждении сроков проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам, оргкомитета,  

предметных комиссий для проверки олимпиадных работ 

 

      На основании приказа министерства образования Красноярского края от 

31.10.2024г.  № 41-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 году в Красноярском 

крае по общеобразовательным предметам», приказываю: 

1.      Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в следующие сроки согласно 

приложению 1.                                                                                        

         2.   Утвердить оргкомитет по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 2 

         3.  Утвердить состав жюри по проверке работ участников согласно  

приложению 3 

               5. Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений 

обеспечение подвоза участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и учителей-предметников, осуществляющих проверку 

олимпиадных работ. 

          6.  Контроль над выполнением приказа возложить на специалиста отдела 

образования Е.Н. Петренко. 

  

                                                                               

      Начальник отдела образования                              Л.А. Козлова 

 

 

 

                                                                                

                                                                                      

mailto:newparton@newmail.ru


                                                                                     Приложение №1 к приказу  

                                                                                     отдела образования  

                                                                                     от 31.10.2024 № 97-п 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году по общеобразовательным предметам 

                                                                                                    
Сроки 

проведения 

Наименование общеобразовательного 

предмета 

 

ФИО 

организатора в 

кабинете 

Место проведения 

 

5 ноября французский язык 

Е.Н. Петренко МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

6 ноября немецкий язык 

Т.Б. Бердышова МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

7 ноября итальянский язык, испанский язык 

А.А. Крещенок МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

8 ноября искусство (мировая художественная культура) 

Л.В. Мольник МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

9 ноября 

экология 

Е.Н. Петренко МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

11 ноября история 

Т.Б. Бердышова МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

12 ноября география 

А.А. Крещенок МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

13 ноября 
литература 

Л.В. Мольник МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

 

14 ноября основы безопасности и защиты Родины (I тур) 

А.А. Крещенок МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

15 ноября 
основы безопасности и защиты Родины (II 

тур) 

П.М. Рыжов 

А.Е. Тамошенко 

Р.В.Кублицкий 

Е.Н. Петренко  

Т.Б. Бердышова 

МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

16 ноября астрономия 

Е.Н. Петренко МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

18 ноября обществознание 

Т.Б. Бердышова МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

19 ноября 
физика 

 

 

А.А. Крещенок 

 

МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 



 

20 ноября русский язык 

Л.В. Мольник МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

21 ноября английский язык 

Т.Б. Бердышова МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

22 ноября биология 

А.А. Крещенок МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

23 ноября экономика 

Е.Н. Петренко  

 

МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

25 ноября математика 

Л.В. Мольник МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

26 ноября химия 

Т.Б. Бердышова МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

28 ноября физическая культура (I тур) 

А.А. Крещенок  МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

29 ноября информатика 

Л.В. Мольник  МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

30 ноября право 

Е.Н. Петренко  

 

МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

  

2 декабря физическая культура (II тур) 

Е.Н. Петренко 

Т.Б. Бердышова 

 

МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

3 декабря труд (технология) (I тур)  

Л.В. Мольник  МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

5 декабря китайский язык 

Т.Б. Бердышова 

 

МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

6 декабря 
труд (технология) (II тур) 

Л.В. Мольник 

Н.В. 

Морковкина 

Т.Л. Тандилян 

МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

 

7 декабря 
труд (технология) (III тур) 

Л.В. Мольник 

Н.В. 

Морковкина 

Т.Л. Тандилян 

МБОУ 

«Партизанская 

СОШ» 

         

 

                                                                                      

                                                                                     

 

 

 

                                                                                     



                                                                                    Приложение № 2 к приказу  

                                                                                     отдела образования  

                                                                                     от 31.10.2024 № 97-п 

 
 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Козлова Лариса 

Александровна 

председатель, начальник отдела образования  

Петренко Елена 

Николаевна 

заместитель председателя, специалист отдела 

образования 

Бердышова Татьяна 

Бадмаевна 

ведущий специалист отдела образования 

Крещенок Анастасия 

Александровна 

методист методического кабинета отдела 

образования 

 

Мольник Людмила 

Владимировна 

методист методического кабинета отдела 

образования 

 

Морковкина Наталья 

Викторовна 

и.о. директора МБОУ «Партизанская СОШ» 

Кондратенко Олеся 

Николаевна 

заместитель директора по УР МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

                                                                                      



                                                                                                                                    

Приложение № 3 к приказу  

                                                                                     отдела образования  

                                                                                     от 31.10.2024 № 97-п 

 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Предмет ФИО Наименование ОО 

Русский язык и литература 

 Кравчук Ирина Владимировна МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: Виниченко Лилия Николаевна  МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Хандогина Наталья 

Викторовна  

МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Соколовская Дарья Сергеевна   МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

Бутраменко Ольга Степановна МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Смольникова Ольга 

Владимировна  

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Алексеенко Галина 

Михайловна  

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Цих Тамара Александровна  МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

Матвеева Вера Николаевна  МКОУ «Вершино-

Рыбинская СОШ» 

Крупкина Елена Семёновна  МКОУ «Вершино-

Рыбинская СОШ» 

Белоусова Ирина 

Константиновна  

МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

Чернышова Виктория 

Геннадьевна  

МКОУ «Ивановская 

ООШ» 

математика 

председатель жюри Гарбузова Людмила 

Владимировна 

МКОУ «Солонечно-

Талинская ООШ» 

Члены жюри: 

 

Рыжова Наталья Петровна  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Разжигалова Татьяна 

Александровна    

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Потапова Людмила Викторовна  МКОУ 

«Запасноимбежская 



СОШ» 

Хандогина Татьяна Васильевна  МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Ярв Татьяна Ивановна МКОУ «Иннокентьевская 

ООШ» 

Сальникова Анастасия 

Вячеславовна  

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Лянгузова Таисия Сергеевна МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

информатика 

председатель жюри Гарбузова Людмила 

Владимировна 

МКОУ «Солонечно-

Талинская ООШ» 

Члены жюри: 

 

Зайков Юрий Валерьевич  МКОУ «Иннокентьевская 

ООШ» 

Бородач Ольга Николаевна  МКОУ «Вершино-

Рыбинская СОШ» 

Лянгузова Таисия Сергеевна  

 

МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

Панова Анастасия Михайловна МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Сальникова Анастасия 

Вячеславовна  

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

физика 

председатель жюри Гарбузова Людмила 

Владимировна 

МКОУ «Солонечно-

Талинская ООШ» 

Члены жюри: 

 

Рыжова Наталья Петровна  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Сальникова Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Козлова Галина Юрьевна  МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

Кольга Елена Викторовна МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Еремеева Надежда Васильевна  МКОУ «Вершино-

Рыбинская СОШ» 

Чагинова Татьяна Михайловна  МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

Ярв Татьяна Ивановна  МКОУ «Иннокентьевская 

ООШ» 

биология 

председатель жюри Сластенова Наталья Андреевна  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Журавлёва Галина Сергеевна  МКОУ 

«Запасноимбежская 



СОШ» 

Пугина Елена Григорьевна   МКОУ «Вершино-

Рыбинская СОШ» 

Юносова Марина 

Владимировна  

МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

Гордейко Евгения 

Константиновна 

МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

география 

председатель жюри Сластенова Наталья Андреевна  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Морковкина Наталья 

Викторовна 

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Бородач Ольга Николаевна  МКОУ «Вершино-

Рыбинская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна  МКОУ «Минская СОШ» 

Журавлёва Галина Сергеевна  

 

МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

 

Шумин Константин Сергеевич МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

Леер Людмила Егоровна  МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

история, обществознание, право 

председатель жюри Потылицына Наталья 

Анатольевна  

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Балбышева Светлана 

Григорьевна   

МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Ефремова Елена Николаевна  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Чагинова Татьяна Михайловна  МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

Орлова Светлана Владимировна   МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

Копытов Иван Александрович  МКОУ «Вершино-

Рыбинская СОШ» 

Соколовская Дарья Сергеевна  

 

МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

иностранный язык 

председатель жюри Мананкова Юлия Юрьевна МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Анжиганова Таисия Цереновна  МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 



Дугушева Елена Тимофеевна  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Гизбрехт Ольга Валерьевна  

 

МКОУ «Иннокентьевская 

ООШ» 

Гевейлер Анастасия 

Александровна  

МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

физическая культура 

председатель жюри Рыжов Павел Михайлович  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

 

 

 

 

 

Шатенко Дмитрий 

Владимирович  

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Шаройко Дмитрий Валерьевич  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Виниченко Генадий Иванович  МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Степанов Виктор Павлович  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Кублицкий Роман Викторович  МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

Глазунова Валентина 

Александровна 

МКОУ «Иннокентьевская 

ООШ» 

Акулинчева Мария Петровна МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

ОБЗР  

председатель жюри Рыжов Павел Михайлович  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Кублицкий Роман Викторович   МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

Тамошенко Евгений 

Алексеевич  

МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Глазунова Валентина 

Александровна 

МКОУ «Иннокентьевская 

ООШ» 

 

Озеров Денис Дмитриевич МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

технология 

 Гавриленко Татьяна 

Николаевна  

МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Морковкина Наталья 

Викторовна  

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Тандилян Татьяна Леонидовна  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Глазунова Рита Анатольевна  МКОУ «Иннокентьевская 

ООШ» 



Юносова Марина 

Владимировна  

МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

химия 

председатель жюри  Сластенова Наталья Андреевна МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Гонтарюк Наталья Алексеевна  МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Качурина Екатерина 

Викторовна  

 

МКОУ «Стойбинская 

СОШ» 

Журавлева Галина Сергеевна  МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

МХК 

 Кравчук Ирина Владимировна МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Хандогина Наталья Викторовна  МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Белоусова Ирина 

Константиновна  

МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

экология 

председатель жюри Сластенова Наталья Андреевна МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Журавлёва Галина Сергеевна  МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

Бородач Ольга Николаевна  МКОУ «Вершино- 

Рыбинская СОШ» 

Юносова Марина 

Владимировна  

МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна  МКОУ «Минская СОШ» 

экономика 

председатель жюри Потылицына Наталья 

Анатольевна  

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

Балбышева Светлана 

Григорьевна  

МКОУ «Богуславская 

СОШ» 

Орлова Светлана Владимировна   МКОУ 

«Запасноимбежская 

СОШ» 

Копытов Иван Александрович  МКОУ «Вершино-

Рыбинская СОШ» 

астрономия 

председатель жюри Гарбузова Людмила МКОУ «Солонечно-



Владимировна Талинская ООШ» 

Члены жюри: 

 

Рыжова Наталья Петровна МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

 Сальникова Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

 

 

 


